
Отдел образования муниципального образования
«Город Зверево»

ПРИКАЗ

21.05.2012 г.                       №105
 
 Об открытии пунктов проведения экзаменов 
в 2013 году для проведения государственной 
(итоговой) аттестации обучающихся г.Зверево, 
освоивших образовательные программы 
основного общего образования, с  участием 
территориальных экзаменационных комиссий 

В соответствии с п.4 Закона РФ «Об образовании» от 10 июля 1992 года №3266-
1, Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11(12)-
х  классов  общеобразовательных  учреждений  Российской  Федерации  (приказ
Министерства  образования  Российской  Федерации  от  03.12.1999г.  №1075,  с
изменениями  и  дополнениями,  утвержденными  приказами  Министерства
образования  России  от  16.03.2001  г.  №1022,  от  25.06.2002  г.  №2398,  от
21.01.2003г. №135, письмом Рособрнадзора от 22.01.2013 г. №10-14, приказом
минобразования  Ростовской  области  от  05.03.2013  №150  «Об  установлении
сроков  проведения  государственной  (итоговой)  аттестации  выпускников  IX
классов  образовательных  учреждений,  расположенных  на  территории
Ростовской области, в 2013 году», приказом минобразования Ростовской области
от  13.03.2012  № 189  «Об  утверждении  Порядка  проведения  государственной
(итоговой)  аттестации  обучающихся,  освоивших  образовательные  программы
основного общего образования с участием территориальных экзаменационных
комиссий  в  Ростовской  области»,  приказом  Министерства  общего  и
профессионального  образования  Ростовской  области  «Об  обеспечении
информационной безопасности при организации и проведении государственной
(итоговой)   аттестации обучающихся,  освоивших образовательные программы
основного общего и среднего (полного) общего, а также в период вступительных
испытаний  в  образовательные  учреждения  среднего  и  высшего
профессионального  образования,  расположенные  на   территории  области,  в
форме  единого  государственного  экзамена»  от  07.05.2010  №373,  приказом
минобразования РО  от  28.02.2013  г.  №142   «Об  утверждении  персональных
составов территориальных экзаменационных комиссий»,  заявками МОУ СОШ
№1, №2, №5 и с целью качественного проведения государственной  (итоговой)
аттестации выпускников 9-х классов в новой форме

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть  пункты  проведения  экзаменов  (далее  ППЭ)  в  2013  году  для

проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов



с участием территориальной экзаменационной комиссии по русскому языку,
математике, обществознанию, физике, химии, биологии, истории, географии,
информатике,  литературе,  английскому  языку  и  утвердить  количество
участников на этих пунктах (приложение №1)
1.1. в основные сроки: 
- 28 мая 2013 г. – математика; 
- 04 июня 2013 г.– русский язык;
-31  мая  2013  г.  –  биология,  география,  информатика,  история,
литература, обществознание, физика, химия, английский язык;
-  07  июня  2013  г.  –  биология,  литература,  обществознание,  история,
география,  информатика,  английский  язык   (начало  экзаменов  –  10.00
часов).
1.2.  для  выпускников,  получивших  не  более  двух  неудовлетворительных
отметок в основные сроки: 
 11  июня  (вторник)  –  резервный  день:  математика,  история  России,

география,  биология,  физика,  иностранные  языки  (английский,
французский, немецкий);

 14  июня (пятница) –  резервный  день:  русский  язык,  обществознание,
химия,  информатика и информационно - коммуникационные технологии,
литература.

2. Утвердить составы временных коллективов ППЭ (приложение №2).

3. Закрепить  состав  общественных  наблюдателей  в  ППЭ  для  проведения
государственной  (итоговой)  аттестации  выпускников  9-х  классов  ОУ
г.Зверево в новой форме (приложение №3).

4.  Специалисту  отдела  образования  муниципального  образования  «Город
Зверево» О.Е.Тютликовой:

4.1.  осуществить  пакетирование  индивидуальных  пакетов  с
экзаменационными  материалами  для  проведения  экзаменов  по
соответствующим образовательным предметам. 
4.2.   осуществить  выдачу  пакетов  с  экзаменационными  материалами
уполномоченным членам ТЭК:
-  математика  –  28  мая  2013  года  в  8-30  часов,  место  выдачи:  ГорОО
г.Зверево;
-  русский язык  – 04 июня 2013 года в 8-30 часов,  место выдачи:  ГорОО
г.Зверево;
-  биология,  география,  информатика,  литература,  история,
обществознание, химия, физика, английский язык – 31 мая 2013 года в 8-30
часов, место выдачи: ГорОО г.Зверево;
-  биология,  литература,  обществознание,  история,  география,
информатика, английский язык  – 07 июня 2013 года в 8-30 часов, место
выдачи: ГорОО г.Зверево.



4.3. осуществить мониторинг результатов участия выпускников 9-х классов в
ГИА-9  по  общеобразовательным  предметам  в  срок  до  26.06.2013  г.
(приложение №2).
4.4.  Обеспечить  взаимодействие  с  министерством  общего  и
профессионального  образования  РО  по  организации  и  проведению
государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,  освоивших
образовательные  программы  основного  общего  образования,  с  участием
территориальной экзаменационной комиссии. 

5. Руководителям МБОУ СОШ №1, 2, 5:

5.1.  Создать  условия  для  проведения  экзаменов  в  новой  форме  согласно
Порядку  проведения  государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,
освоивших  образовательные  программы  основного  общего  образования  с
участием территориальных экзаменационных комиссий в Ростовской области
(приказ  минобразования  Ростовской  области  от  13.03.2012  №  189)  –
аудитории  до  15  человек,  для  каждого  выпускника  –  отдельное  рабочее
место;
5.2. обеспечить охрану жизни и здоровья участников экзамена, соблюдение
правил техники безопасности;
5.3. представить информацию о результатах участия выпускников 9-х классов
в  ГИА-9  по  русскому  языку  и  математике  в  срок  до  24.06.2013  г.  в
соответствии с приложением №2.
5.4.использовать  результаты участия  выпускников 9-х  классов в  ГИА-9 по
общеобразовательным предметам при осуществлении мониторинга качества
общего образования.

6.  Закрепить  уполномоченных  представителей  территориальной
экзаменационной  комиссии  за  пунктами  проведения  экзаменов  для
выпускников 9-х классов по общеобразовательным предметам (приложение
№1).

7. Уполномоченным представителям ТЭК:
7.1.  руководствоваться  при  организации  подготовки  и  проведения
государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов Порядком
проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших
образовательные  программы  основного  общего  образования,  с  участием
территориальных экзаменационных комиссий в Ростовской области.
7.2. обеспечить информационную безопасность при проведении экзаменов в
новой  форме  и  при  организации  доставки  экзаменационных  материалов  в
ТЭК.
7.3. Получить пакеты с текстами экзаменационных заданий:
 -  математика  –  28  мая  2013  года  в  8-30  часов,  место  выдачи:  ГорОО
г.Зверево;
-  русский язык  – 04 июня 2013 года в 8-30 часов,  место выдачи:  ГорОО
г.Зверево;



-  биология,  география,  информатика,  литература,  история,
обществознание, химия, физика, английский язык – 31 мая 2013 года в 8-30
часов, место выдачи: ГорОО г.Зверево;
-  биология,  литература,  обществознание,  история,  география,
информатика, английский язык  – 07 июня 2013 года в 8-30 часов, место
выдачи: ГорОО г.Зверево.

7.4. Упаковать и доставить экзаменационные работы из общеобразовательных
учреждений  –  пунктов  проведения  экзамена  в  территориальную
экзаменационную комиссию (ГорОО) не позднее 14-00 часов 28, 31 мая, 04,
07 июня 2013 года. 

8.  Руководителям  общеобразовательных  учреждений  г.Зверево  обеспечить
явку  членов  временных  коллективов  в  пункты  проведения  экзаменов  по
общеобразовательным  предметам  в  новой  форме  в  соответствии  с
приложением №1 28, 31 мая, 4, 7 июня 2013 года 9-00 часов.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                           М.А.Кучерова 
муниципального образования 
«Город Зверево»

Тютликова О.Е.
(8 863 55)4-20-70


